
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 08-08-2016 n. 30

Oggetto: Concessione dell'applicazione della tariffa agevolata prevista dall'art. 25 c.1 del
"Regolamento Comunale per l'applicazione del canone di concessione per l'occupazione di
spazi ed aree pubbliche COSAP" per la manifestazione "Bella Festa - Sinistra Italiana e per
Sesto", che si svolgerà dal 01/09/2016 al 11/09/2016 in Piazza IV Novembre.

L’anno duemilasedici il giorno otto del mese di Agosto, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco, alle ore 15,00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore A
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore A
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore A

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale LUCA
LAZZARINI.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’istanza presentata da Jacopo MADAU, in qualità di legale rappresentante del partito
“Sinistra, ecologia e libertà”, ns. prot. n. 45798 del 03.08.2016, per il riconoscimento della
manifestazione di interesse dell’evento denominato “Bella Festa – Sinistra Italiana e per
Sesto” previsto dal 01/09/2016 al 11/09/2016 in Piazza IV Novembre, allegato 1 al presente
atto;

VISTO che in data 02/08/2016, ns. prot. n. 45569, era già pervenuta, dagli stessi
organizzatori, la domanda per l‘Occupazione di Suolo pubblico, dal 30/08/2016 al
13/09/2016, di porzione di Piazza IV Novembre, al fine di realizzare l’evento denominato
“Bella Festa – Sinistra Italiana e per Sesto” con eventi culturali, somministrazione con
richiesta di contributo per autofinanziamento, pubblico spettacolo e pubblico intrattenimento;

CONSIDERATO che nelle domande è specificato come trattasi di una manifestazione che
non persegue scopo di lucro “che ha finalità politiche e di interesse pubblico” e che è
richiesto “il riconoscimento della manifestazione di interesse ai ai sensi dell’art. 25 del
Regolamento comunale Cosap”;

PRESO ATTO che:
il Regolamento per l’occupazione del canone di concessione per le occupazioni di spazi-

ed aree pubbliche, approvato con la Deliberazione di C.C. n. 121 del 20/12/2000 e
successive modifiche ed integrazioni, prevede, all’art. 25, le tipologie di occupazioni per
le quali è prevista la riduzione del canone determinato ai sensi dell’art. 20, come indicato
nell’Allegato A) dello stesso regolamento;
il c. 1 dell’art. 25 prevede che “Per le occupazioni realizzate per finalità politiche,-

istituzionali o ritenute di particolare interesse pubblico, da definire di volta in volta con
provvedimento dell’Amministrazione Comunale” sia applicata una tariffa agevolata;

RITENUTO che, alla luce di quanto sopra esposto, l’iniziativa di cui trattasi possa essere
ricompresa fra le casistiche del c.1 dell’art. 25 del Regolamento di applicazione della Cosap,
per le quali è ammessa la riduzione della tariffa e che per l’eventuale utilizzo della corrente
elettrica debbano essere seguite le indicazioni date dagli uffici per le altre manifestazioni;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese, favorevole;

DELIBERA

Di concedere l’applicazione della tariffa agevolata prevista dall’art. 25 c. 1) del1.
Regolamento per l’occupazione del canone di concessione per le occupazioni di spazi ed



aree pubbliche, approvato con la Deliberazione di C.C. n. 121 del 20/12/2000 e successive
modifiche ed integrazioni, alla manifestazione “Bella Festa – Sinistra Italiana e Per
Sesto”, che si svolgerà dal 01/09/2016 al 11/09/2016 in Piazza IV Novembre;

Di dare atto che la quantificazione del minore introito dei diritti Cosap, derivante2.
dall’agevolazione di cui al punto 4 che precede, sarà oggetto di successiva determinazione
dirigenziale da parte del competente servizio;

DELIBERA ALTRESÌ

Con votazione unanime, palese, favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.



Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

F.to LORENZO FALCHI F.to LUCA LAZZARINI

Pareri allegati alla deliberazione n. 30 del 08-08-2016  avente ad oggetto: “Concessione
dell'applicazione della tariffa agevolata prevista dall'art.25 c.1 del "Regolamento
Comunale per l'applicazione del canone di concessione per l'occupazione di spazi ed
aree pubbliche COSAP" per la manifestazione "Bella Festa - Sinistra Italiana e per
Sesto", che si svolgerà dal 01/09/2016 al 11/09/2016 in Piazza IV Novembre.”

(Proposta del 04-08-2016 n. 34)

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 04-08-2016

Sesto Fiorentino, 05-08-2016

Sesto Fiorentino, 08-08-2016 F.to LUCA LAZZARINI

F.to RITA DABIZZI

F.to SIMONETTA MANGANO

DELIBERA DI GIUNTA N. 30 DEL 08-08-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Il Dirigente/Responsabile


